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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané,  
zdravím Vás prostřednictvím těchto řádků v našem občasníku. Blíží se nám konec roku 
2023 a já Vás chci touto cestou informovat o aktuálním dění v naší obci, co se nám již 
podařilo, ale i o řadě zajímavých věcí, které máme ještě před sebou, a v neposlední řadě 
se pokusit o shrnutí roku 2023. 
     Léto a podzim utekly jako voda a zima o sobě dala konečně vědět četnými přívaly 
sněhu, které obvykle vídáme už jen v pohádkách. I když ne na dlouho a zdá se, že 
Vánoce budou nakonec na blátě. Rád bych okrajově navázal na své řádky z minulého 
roku, kde jsem mluvil o své nové funkci starosty obce. Mám za sebou třetinu funkčního 
období a taky první celý kalendářní rok. Svou funkci se snažím zastávat zodpovědně a 
svědomitě, i když to kvůli administrativní zátěži občas není zrovna jednoduché. Zdánlivě 
snadné nápady jsou v praxi jen stěží realizovatelné a starostí je s nimi víc než dost. Tím 
spíš mě mrzí fakt, že než aby se mohl starosta věnovat potřebám obce, spíš se topí 
v přílivech emailů, datových zpráv a útrobách byrokracie. Ale dost už negativních 
myšlenek. Věřím, že s postupem času se všechno poddá a moje trpělivost přinese ovoce 
ve formě zrealizovaných projektů a vyslyšených potřeb občanů.  
     Rád bych také zmínil, že nadále pořádáme různé akce, kde se můžete vídat a utužovat 
tak mezilidské vztahy. Z mnoha si dovoluji zmínit např. Poutní mši svatou na místním 
hřišti, které se účastnilo téměř sto lidí. Dále Taneční kurz pro dospělé, ten se uskuteční 
začátkem roku 2024 v místním KD. Tam očekáváme účast téměř šedesáti osob. Čeká nás 
také Obecní ples, kde umění tance bude možné ihned uplatnit, a mnoho jiných.  
     Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál jménem svým, jménem zastupitelstva i 
zaměstnanců obce pěkné a poklidné prožití svátků vánočních. Hodně štěstí, pevné zdraví 
a všechno nejlepší do nového roku! 

 starosta Ladislav Koutný 

 
 

Změny ve vedení obce 
Došlo ke změně v řadách zastupitelstva naší obce. Dne 31.8.2023 rezignoval na mandát 
zastupitel František Komínek a podle pořadí ve volbách do obecních zastupitelstev na 
jeho místo nastoupila Romana Vrbická 
 

 
Vodovodní přivaděč, napojení na SV Boskovice 

Jak jste jistě všichni zaznamenali, v letošním roce se realizovala stavba vodovodního 
přivaděče do naší obce a tím se definitivně vyřeší problém s nedostatkem pitné vody 
v letních měsících. Museli jsme se smířit s pohybem stavebních strojů a odstávkami 
dodávek vody. Během stavby se jako vždy objevovaly různé překážky, se kterými bylo 
třeba si poradit. Byla to především změna provedení vodoměrné šachty v polích u 
Cetkovic, dále výkop rýhy pod vysokým napětím u Uhřic, kdy energetici požadovali vypínat 
proud, a změna polohy redukční šachty 1, kvůli kolizi s jednotnou kanalizací. V neposlední 
řadě také změna uložení vodovodního potrubí před domem č.p.1, z důvodu kolize 
s kanalizačním propustkem, který byl objeven pod krajskou komunikací. Při těchto pracích 
bylo také zjištěno, že naše současná betonová kanalizace je ve špatném technickém 
stavu. Tohle všechno donutilo zhotovitele prodloužit termín dokončení z 31.10. na 
15.12.2023. Po dalších potížích, které se vyskytly při rekonstrukci vodojemu, se termín 
dokončení znovu změnil, a to až na konec ledna 2024. Tím vším bohužel vznikly 
vícepráce, které navyšují cenu díla. Jejich definitivní výše bude známá až po poslední 
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fakturaci během měsíce února 2024. Touhle dobou je však vodovodní přivaděč v plném 
provozu, již jsme zásobováni vodou z Velkých Opatovic, a to až do doby, kdy skončí 
rekonstrukce vybavení vodojemu. 
 

 
Modernizace veřejného osvětlení 

Všichni dobře víte, jak v naší obci poslední dobou fungovalo veřejné osvětlení. Naše obec 
bývala osvětlená za pomoci sodíkových výbojek. Kvůli vysoké spotřebě elektrické energie 
byly při opravách tyto zdroje světla vyměňovány za úspornější „LED žárovky“. Bohužel tyto 
žárovky měly různou svítivost a taky docela malou trvanlivost. A to ani nemluvím o tom, že 
na průtahu krajské komunikace naší obcí byla jejich svítivost zcela nedostatečná. Za 
pomoci dotace z Jihomoravského kraje a zhotovitele elektromontáží se nám podařilo 
svítidla veřejného osvětlení zmodernizovat a vyměnit je za plnohodnotná LED svítidla 
Philips Malaga v příkonech na místní komunikace 29,5W a okolí krajské komunikace 
39,5W. Na svítidla je záruka 5 let. Byla také vyměněna většina ocelových výložníků 
svítidel, jednak z důvodu koroze a také kvůli nasměrování svítidel do správných míst. Dále 
byly přidány tři svítidla do špatně osvětlených částí, zejména nad zastávku autobusu na 
Malé straně. Některým z nás se může zdát, že je v určitých místech obec „přesvícená“, 
obzvláště pak při sněhové pokrývce. Věřte, že tomu tak není. Výběru svítidel předcházel 
dlouhý průzkum, byla k tomu zvolena teplá barva svítidel a to 3000 K, která je našemu oku 
příjemná. Od této modernizace očekáváme výrazné snížení spotřeby elektrické energie. 
Zakázka vyšla na 550 115 Kč, z toho byla čerpána dotace z Jihomoravského kraje ve výši 
275 000 Kč. Náklady obce tedy činí 275 115 Kč. 

 
Informace o odpadech a nová vyhláška o poplatku za odpadové hospodářství 

Příjmy a výdaje za likvidaci odpadu za rok 2023 (1/2023–11/2023) 
  

Poplatky vybrané od občanů 185 500,00 Kč 

Odměna za zpětný odběr EKO-KOM 79 667,00 Kč 

Příjmy celkem  265 167,00 Kč 

Náklady obce na svoz domovního od-
padu 

425 808,00 Kč 

Náklady obce na odvoz nebezpečného 
odpadu 

40 982,70 Kč 

Náklady obce na odvoz velkoobjemové-
ho odpadu 

24 728,42 Kč 

Náklady celkem  491 519,96 Kč 

Celkové náklady navíc z rozpočtu obce 226 352,96 Kč 

 

Kvůli neustále se zvyšujícím nákladům za svoz a likvidaci komunálního odpadu v naší obci 
jsme nuceni přistoupit k nepopulárnímu rozhodnutí a od 1.1.2024 zvednout roční poplatek 
za svoz odpadů ze 600 Kč na 800 Kč/os. Bohužel ani to naše náklady nepokryje, a proto 
budeme z obecního rozpočtu doplácet značnou část. V budoucích letech je další 
navyšování nevyhnutelné. Ceny služeb jsou nekompromisní a zdražovat budou všechny 
okolní obce.  
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     Dále bychom chtěli informovat o nové možnosti ukládat velkoobjemový a nebezpečný 
odpad do sběrného dvora ve Velkých Opatovicích. Cílem je, aby i občané, kteří se odpadu 
potřebují zbavit ihned nebo nestihnou kontejnerový svoz z Malé strany, měli možnost se 
odpadů legálně zbavit. Takto uložené odpady budou i nadále fakturovány obci, ale pro 
občany vznikne příjemná služba. Odpady jako např. stavební suť, cihly a pneumatiky 
budou pro občany zpoplatněny přímo ve sběrném dvoře. Podmínky, ceníky a otevírací 
doba sběrného dvora budou zveřejněny na internetových stránkách obce. 
 

 
Nová vyhláška o poplatku za užívání veřejného prostranství 

Máme tu další nepopulární krok. Od 1.1.2024 vstupuje v platnost také nová vyhláška za 
užívání veřejného prostranství a nahrazuje tak vyhlášku 1/2005. Jedním z důvodů je 
novela znění a dalším aktualizace výše poplatků, které jsou 18 let beze změny. Našim 
cílem není občanům ztěžovat žití, ale přesto musíme zachovat funkční nástroj, kterým 
jsme schopni v některých případech zasáhnout. Chování některých jednotlivců může 
obtěžovat život většiny, a tomu je potřeba předcházet. Pořád se v naší obci najdou 
případy, kdy jsou obecní pozemky trvale zarovnány různým harampádím (míchačky, vraky 
vozidel atp.) Dále jsou to letité skládky různých stavebních materiálů. Jsou to také hráně 
různého dříví a např. i vozidla zaparkovaná takovým způsobem, že omezují průjezdnost 
některých úseků. Rádi bychom, abyste všichni přehodnotili nutnost takových skládek nebo 
chování, v opačném případě může obec nárokovat poplatek za užívání veřejného 
prostranství. 
  

 
Problémy s bujnou vegetací 

Jedním z úkolů obecních zaměstnanců je také starost o zeleň. Bohužel nestačí jen sekat 
trávníky, je třeba i zastřihávat nebo řezat některé stromy z důvodu průjezdnosti pro auta 
svážející odpady nebo udržení bezvadného fungování veřejného osvětlení. V případě 
potřeby s tím pomáhají i členové SDH, za což jim patří velký dík. Obci ušetří nemalé 
finanční prostředky. Ne vždy je ale problém jen na obecních pozemcích. Často se jedná o 
převislé větve z pozemků soukromých. Tady si dovolujeme apelovat na naše občany, aby 
občas obešli své nemovitosti a tyto stromy sami redukovali. 
 

 
Cyklovýlet Okolo Malé Hané 2024 

 Dne 31.8. 2024 naši obec čeká pořádání Cyklovýletu Okolo Malé Hané. Tahle akce bude 
organizačně velmi náročná a rádi bychom Vás, jako občany naší obce, požádali o 
maximální součinnost. Naši obec zaplní několik stovek cyklistů. Bude potřeba připravit 
areál hřiště, zajistit nápoje a občerstvení, taky organizovat dopravu. V neposlední řadě pak 
registraci účastníků. Budou osloveni členové všech našich spolků, taky se budou podílet 
zastupitelé, zaměstnanci OÚ. Je třeba si uvědomit, že jsou to často jedni a ti stejní lidé. 
Proto budeme vděční každému, kdo při organizování této akce připojí ruku k dílu. 
 

 
Obecní lesy 

    V letošním roce jsme nezaháleli ani v údržbě lesních porostů. Těžily se jen staré souše, 
které se prodávaly jako palivové dříví. Vyžalo se 20 ha pasek. Prořezalo 0,67ha mladých 
porostů a opravilo několik oplocenek. Vysadilo se 4000 ks smrku, 2000 ks javoru klen, 
1000 ks olše a 200 ks modřínu. Byly provedeny také nátěry proti okusu zvěří. V roce 2024 
se budou pěstební práce provádět ve stejném duchu a některé paseky převedeme do  
zabezpečeného stavu. To je stádium, kdy už není třeba zapojené sazenice ožínat. 
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Budeme provádět výchovnou těžbu v mladých porostech, což nám ukládá zákon. 
 
 Dále chceme informovat o možnosti koupě smrkového palivového dříví, pro občany Uhřic 
za sníženou cenu 800Kč/PRM včetně dopravy. Kontakt: pan Dufka 723 860 912 
 

 
Co se nám povedlo 

- uvést do provozu a pronajmout bytový dům č.p. 94 (bývalá MŠ) 
- namontovat dopravní zrcadla do nepřehledných úseků poblíž OÚ 
- odvodnit místní komunikaci pod Zahradami (v Podlazni) 
- opravit obecní cestu okolo Lipiny a vyjednat spolufinancování obcí Cetkovice a Světlá 
- opravit křižovatku místní komunikace Na Štěrku a vyspravit největší výtluky na místní 
komunikaci směrem k č.p. 56 
- zažádat a získat dotaci z JMK na „Modernizaci veřejného osvětlení“ 
- zažádat a získat dotaci z JMK na „Podporu a zachování prodejny Uhřice“ 
- zažádat a získat dotaci z MMR na „Opravu místních komunikací“ v roce 2024 
- zažádat o dotaci z JMK na „Prodloužení vodovodu k č.p.162“ 
- vyměnit vstupní dveře do KD 
- zmodernizovat veřejné osvětlení 
- vystavět vodovodní přivaděč 
 
Děkujeme našim pracovníkům za zajišťování úklidu a údržbových prací v naší obci. 

Také paní Jitce Mrvové za obětavou práci při správě KD. 
 

 
Na čem se pracuje 

- pasportizace jednotné kanalizace a povolení k jejímu provozování (je zmapována a 
vyřizují se potřebné dokumenty pro vydání povolení k jejímu provozování) 
- „Prodloužení vodovodu k č.p.162“ (je zažádáno o dotaci z JMK a čeká se na rozhodnutí) 
- oprava místních komunikací Hřesko, od dětského hřiště k č.p. 56, na Hliníky a Příční 
(čeká nás výběrové řízení na výběr zhotovitele a čekáme na rozhodnutí o přidělení 
dotace) 
- projekt k výstavbě nové požární zbrojnice 
 

 
Kulturní a společenské akce   

Od zmínky v červnovém občasníku proběhly v naší obci následující akce: Beseda 
s důchodci (12.5.), zájezd do ZOO Lešná (3.6.), Zábavné odpoledne a sousedské 
posezení (12.8.), Poutní mše svatá (10.9.), zastávka Cyklovýletu Okolo malé Hané (26.8.), 
Podzimní tvoření a lampionový průvod (27.10.), Uhřické bruslení (19.11.), Vánoční tvoření 
a rozsvěcení stromečku (2.12.), Pochod Mikuláše s andělem a čerty (5.12.), Předvánoční 
koledování (16.12.), Divadlo Jak rozmluvit princeznu (17.12.) 
V nejbližší době nás čeká: Uhřické plavání (29.12.), Silvestr v KD (31.12.), Taneční kurz 
v KD (od12.1.), Myslivecký ples (19.1.), Obecní ples (16.2.) 
 

 
Ohlédnutí SDH Uhřice za rokem 2023 

    Jen ve zkratce, letos jsme oslavili 145 let od založení našeho sboru. Přes tradiční jarní 
kulturní akce, jako je maškarní pro děti a večer pro dospělé v KD, velikonoční tvoření, 
pálení čarodějnic, jsme za pomoci mladých hasičů a dobrovolníků z řad spoluobčanů 
uskutečnili akci „Ukliďme Česko, ukliďme Uhřice“, která spočívala v úklidu nežádoucích 
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(černých) skládek v okrajových částech obce. Zde si musím klást otázku: Pokud je 
možnost u nás v obci třídit odpad, který je pravidelně vyvážen, a dvakrát ročně se 
uskuteční odvoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu, PROČ někdo musí odpad 
vyvážet za okraj vesnice?!? Je to přeci NAŠE vesnice a vizitka našeho přístupu k ní! 
    Ale zpět k naší činnosti. Jak jsem předesílal, hlavní letošní akcí byly oslavy 145let 
založení sboru našimi předchůdci. V rámci samotných oslav proběhla dálková přeprava 
vody z požární nádrže Brodnice na hřiště za účasti našeho, cetkovského, pamětického a 
světelského SDH. O další ukázku se postarali hasiči z Velkých Opatovic, kteří vyprošťovali 
zraněnou osobu z havarovaného vozu. Další ukázkou hasičského umu bylo předvedení 
požárního útoku našimi mladými hasiči. Na starší žáky se bohužel z důvodu nepřízně 
počasí nedostalo. Oslavnou atmosféru nám opět přerušil déšť!! 
  S mladými hasiči jsme objeli závody v okolí, Knínickou Noc a Borotínský pohár. Na tyto 
závody využíváme obecní Ford Transit, za což představitelům obce moc děkujeme. Dále 
se členové zásahové jednotky zúčastnili praktického cvičení v Malé Roudce za účasti osmi 
jednotek z okolí. Samozřejmostí byla  spolupráce s OÚ, která spočívala v ořezu křovin a 
přerostlých stromů u silnic v obci, pomoci při mši svaté na hřišti, vánoční výzdobě naší 
vesnice a odklízení sněhové nadílky ze střechy kuturního domu, atd. 
   To je rychlé ohlédnutí za rokem 2023. Touto cestou bych také chtěl poděkovat všem 
našim členům za odvedenou činnost během roku. Moc si této aktivity vážím. 
   Na závěr bych chtěl všem spoluobčanům popřát klidné pohodové Vánoce a do nového 
roku 2024 popřát vše NEJ.   
 
          Za SDH Uhřice: starosta sboru Stanislav Ecler 
 

 
Jubilea našich občanů 

(červenec – prosinec 2023) 
 

Ambrosová Zdenka Klimeš Ivo Lajšner Leopold Valoušek Zdeněk 

Dufka František Klimešová Helena Langer Jan Valoušková Jana 

Fialová Hana Klimešová Marie Mrvová Květa Valoušková Jiřina 

Haničincová Marie Kočvarová Libuše Pavlů Jan Vašíček Ladislav 

Hrazdíra František Kostka Jaroslav Staňková Vlasta Zapletal Josef 

Janková Kamila Kozelková Ludmila Štůl František  

 
Všem jubilantům ze srdce blahopřejeme! 

 
Děti narozené v roce 2023 

 
Janek Kryštof Langer Štěpán Ivanyshyn Kilián  
Vášová Eliška Mrvová Julie Ivynyshyn Damián 

 
Přejeme hodně štěstí do života! 

 
Naše řady bohužel opustila paní Jarmila Langerová č.p. 132. Rodině přejeme 
upřímnou soustrast. 
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Výpis z usnesení zastupitelstva 

Schváleno: 
• Zastupitelstvo schvaluje koupit dar do tomboly na obecní ples v hodnotě 10 000 Kč. 

• Zastupitelstvo schvaluje inzerovat byty v regionálních novinách a webových realitních inzercích.  

• Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce LOH.  

• Zastupitelstvo schvaluje snížení ceny nájemného z původních 150Kč/m2 na 120Kč/m2 s platností ode dne přijetí 
tohoto usnesení, které nahrazuje usnesení č. 79/22 ze dne 12.12.2022. 

• Zastupitelstvo schvaluje výsledek a průběh inventarizace k 31.12.2022. 

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje MS Uhřice prominutí plateb za energie v KD. 

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje SDH Uhřice prominutí plateb za energie v KD. 

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytů v budově bytového domu č.p. 94 (od 1.4.2023 do 1.4.2024).  

• Zastupitelstvo schvaluje účast obce Uhřice na financování díla „Uhřice – napojení na SV Boskovice‘‘ – realizace 
v předpokládané výši 4 044 270 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem nebytových prostor v budově Obecního úřadu č.p. 94 o velikosti 34 m2, firmě 
IMOS Brno od 1.5.2023 do 1.12.2023 za cenu 4 800 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodej pozemku parc.č. 16/2, 1628 a 495/70 o výměře 110 m2 
nacházejícího se v katastrálním území Uhřice u Boskovic. 

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodej pozemku parc.č. 495/75, 495/76 o výměře 354 m2 nacházejícího se 
v katastrálním území Uhřice u Boskovic. 

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje žádost o rozšíření zpevněné plochy před domem č.p. 50 a č.p.51 v obci 
Uhřice.  

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje záměr "Obnova místních komunikací v obci Uhřice" a podání žádosti o 
dotaci v rámci Výzvy z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, vyhlášené Ministerstvem pro místní 
rozvoj, pro dotační titul 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací a souhlasí se spolufinancováním 
vlastního podílu z rozpočtu obce.  

• Zastupitelstvo schvaluje výběr zhotovitele Deas, spol. s.r.o. k provedení veřejné zakázky „Oprava křížení 
místních komunikací Příční 13c a Pod Květnicí 11C“ za cenu 268 685,00 Kč a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy. 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc. č. 495/34 o výměře110 m2. 

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje dodatek ke smlouvě č.1 o účasti obce Uhřice na financování díla „Uhřice – 
napojení na SV Boskovice. 

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytů v budově bytového domu č.p. 94 (od 1.6.2023 do 1.6.2024).  

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytů v budově bytového domu č.p. 94 (od 1.6.2023 do 31.8.2023).  

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK083831/23/ORP, 
předmětem smlouvy je poskytnutí investiční finanční podpory ve formě dotace na realizaci akce „Modernizace 
veřejného osvětlení‘‘ z dotačního programu Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023.   

• Zastupitelstvo schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s výhradou a přijímá 
opatření k nápravě chyb a nedostatků.  

• Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet za rok 2022 s výhradou a přijímá opatření 
potřebná k nápravě chyb a nedostatků.  

• Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku za rok 2022 

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. 330/3 v k.ú. 
Uhřice u Boskovic o výměře 25 m2, firmě IMOS Brno od 1.7.2023 do 30.11.2023 za  
cenu 1 500 Kč/ měsíčně a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

• Zastupitelstvo schvaluje fakturu za provedené práce v lese v částce 169 739 Kč. 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK082692/23/ORP, 
předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční finanční podpory ve formě dotace na realizaci akce „Zachování 
prodejny Uhřice‘‘ z dotačního programu Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 
2023. Dotaci pro Jednotu, spotřebitelské družstvo v Boskovicích bude 50 000 Kč z rozpočtu obce Uhřice a 
50 000 Kč dotace z rozpočtu JMK. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu na poskytování služeb s p. Petrem Dufkou.     

• Zastupitelstvo schvaluje pojištění majetku obce v této podobě:  
Movitý majetek obce – pojistné ve výši 29 922 Kč 
Jednotka JSDH – pojistné ve výši 11 770 Kč 
Zákonné pojištění a havarijní pojištění Ford Transit – pojistné ve výši 7 863 Kč 
Havarijní pojištění vozidla Iveco Dailly – pojistné ve výši 18 789 Kč 
Zastupitelstvo obce Uhřice pověřuje starostu obce podepsáním smluv k pojištění majetku obce.  

• Zastupitelstvo schvaluje zrušení organizační směrnici číslo 1/2018 „Pravidla pro  
  zadávání veřejných zakázek“ schválenou Zastupitelstvem obce Uhřice dne 8.1.2018 
  usnesením 3/18. Při zadávání veřejných zakázek bude postupovat podle Zákona o  
  zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 
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• Zastupitelstvo schvaluje doplnění dopravního značení na parkoviště před bytový dům č.p. 94, zároveň byl do-
hodnut průzkum trhu ohledně zastřešení vstupních dveří.   

• Zastupitelstvo schvaluje fakturu VAS za vypracování mapových podkladů pro pasport kanalizace na částku 74 
899 Kč.      

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu v budově bytového domu č.p. 94.  
(od 1.9.2023 do 1.9.2024).  

• Zastupitelstvo obce Uhřice volí předsedou finančního výboru Romanu Vrbickou.  

• Zastupitelstvo schvaluje spolufinancování služeb, výše příspěvku 13 400 Kč na rok 2024. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

• Zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2024 kdy návrh příjmů a výdajů se rovná ve výši 9 

019 700 Kč. 

• Zastupitelstvo bere na vědomí Návrh střednědobého výhledu pro roky 2024-2026.  

• Zastupitelstvo schvaluje zhotovitele pro veřejnou zakázku „Modernizace veřejného osvětlení Uhřice‘‘, Elektro – 
Plošiny Zdeněk Schreiber s nabídkou 517 850 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.  

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytování služeb mezi obcí Uhřice a VAS Boskovice a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.  

• Zastupitelstvo schvaluje dodatek k předkupní smlouvě s prodloužení do 31.3.2024 a pověřuje starostu obce 
podpisem dodatku č. 2 k předkupní smlouvě.  

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje žádost o zpevnění plochy před domem č.p. 6 v obci Uhřice za 
předpokladu, že nebude nadále parkovat na obecní komunikaci před jeho nemovitostí.   

• Zastupitelstvo schvaluje poskytnout v roce 2023 finanční příspěvek ve výši  
1 000,00 Kč SONS Blansko.  

• Zastupitelstvo schvaluje poskytnout v roce 2023 finanční příspěvek ve výši  
1 000,00 Kč.  

• Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 16 429 Kč pro Diecézní charitu 
Brno. 

• Zastupitelstvo schvaluje závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.  

• Zastupitelstvo schvaluje závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku ze psů.  

• Zastupitelstvo schvaluje závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje rozpočet obce na rok 2024. 

• Rozpočet obce Uhřice na rok 2024 dle zveřejněného návrhu – příjmy a výdaje jsou 
vyrovnané ve výši 9 019 700 Kč 

• Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Uhřice na roky 2024–2026. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o financování díla a pověřuje starostu obce jeho 
podpisem. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem zakázky a pověřuje starostu obce 
jeho podpisem. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě č. 17/18 o odstraňování a separaci komunálního odpadu 
v obci Uhřice. Dodatek zahrnuje vyšší ceny za služby TSMH, důvodem navýšení je ekonomická situace. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem dodatku.  

• Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodej pozemku p.č. 1626 o velikosti 39m2nacházejícího se v katastrálním 
území Uhřice u Boskovic. 

• Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o příspěvku na opravu obecní cesty a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem.  

•  Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o příspěvku na opravu obecní cesty a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem. 

• Zastupitelstvo schvaluje složení inventarizačních komisí, plán inventur, školení komisí a příkaz starosty obce 
k provedení inventarizace majetku k 31.12.2023. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora s městem Velké 
Opatovice a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Bere na vědomí: 
• Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 ve výši 190 200 Kč. 

• Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí problematiku parkování nákladních vozidel na obecních pozemcích 

vedle prodejny Coop a bude se problematikou dále zabývat 

• Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 ve výši 84 700 Kč. 

• Nainstalování elektroměrů do bytů 

• Během února byly podány dvě žádosti o krajské dotace. První na podporu venkovských prodejen v požadované 

výši 50 tis. a druhá v na modernizaci veřejného osvětlení v požadované výši 275 tis. Výsledky žádostí by měly 

být známé do 5/23.  

• Starosta obce seznámil zastupitele s majetkovými stavy pod vodojemem Uhřice, kde obec Světlá plánuje od-

prodej lesních pozemků.  

• Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem obecního plesu, který navštívilo 62 hostů. 
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• Uhřické bruslení, které proběhlo 25.2.2023 navštívilo cca 35 místních občanů 

• Schválení dotace k plánované akci SVaK – vodovodní přivaděč pro obec Uhřice.  

• Kontejner na nebezpečný odpad bude přistaven 4.4.2023, kontejner na velkoobjemový odpadu bude přistaven 

v naší obci 3.4. - 5.4.2023 

• 1.4. budou pro občany obce zamluvené lázně v Boskovicích. 

• Plánovaná akce Ukliďme Uhřice 15.4.2023 

• Byl vypracován nový posudek na oceňování pozemků.  

• Beseda s důchodci se uskuteční 12.5.2023 od 16 hod., zastupitelé obce zajistí kulturní program.  

• Kulturní výbor navrhl zájezd do zoologické zahrady Lešná pro občany obce, který by se uskutečnil 3.6.2023.  

• Přechodnou úpravu provozu a vedení objízdné trasy, kvůli uzavírce železničního přejezdu P6953.  

•  Rozpočtové opatření č.2 ve výši 68 200 Kč. 

•  Zápisy kontrolního a finančního výboru obce Uhřice 

•  Rozpočtové opatření č.3 ve výši 148 300,00 Kč. 

• Nově jsou nainstalovány 2 dopravní zrcadla a značka u budovy č.p. 94. Zastupitelé vyzvali starostu obce 
k řešení parkování na obecních pozemcích, konkrétně na autobusové točně (Malá Strana).  

• Pod Zahradami byla provedena oprava části místní komunikace, především se jednalo o odvodnění, vykopání 
příkopu, zatrubnění mostku a zpevnění cesty odvalem, provedl p. Roman Dobeš.  

• Na Fordu byla provedena technická kontrola a výměna pneumatik, baterie a provozních kapalin. Cena na servis 
a kontrolu byla 20 000 Kč.  

• Byla prodaná hasičská Avia za 25 000 Kč.  

• Rozpočtové opatření č. 4 ve výši 59 000 Kč. 

• Pozvánku na akce okolních vesnic 1.6.2023 do Úsobrna na oslavy 950 let založení obce a 8.7.2023 do Malé 
Roudky na oslavy 660 let 1. zmínky obce.  

• Rozpočtové opatření č. 5 ve výši 43 400 Kč. 

• Rozpočtové opatření č. 6 ve výši 365 500 Kč. 

• Uzavírku mostu na komunikaci č. 374 mezi obcemi Uhřice a Cetkovice, která bude trvat do1.12.2023.  

• 7.9.2023 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce Uhřice. 

• Byla podána žádost o individuální dotaci z JMK na Podporu bydlení a podnikání  
2023-2024. Využili bychom na projekt „Prodloužení vodovodu Mrva‘‘. Rozhodnutí  
bude známo až v roce 2024.  

• Byla opravena lesní cesta do Lipiny za 182 tis., opravu provedla firma Zednictví  
Dobeš ze Světlé. Starosta poslal žádost o spolufinancování akce obcím Cetkovice a  
Světla, z důvodu vysokého využívání v době kůrovcové kalamity.  

• Byla opravena lesní cesta nad úsobrnským kravínem, opravu provedla firma Zednictví Dobeš ze Světlé. Cena 
díla byla 13 000Kč.  

• Byl vypracován předběžný projekt na novou hasičskou zbrojnici, jehož cena byla 20 000 Kč. 

• Rozpočtové opatření č. 7 ve výši 95 000 Kč. 

• Rozpočtové opatření č. 8 ve výši 299 500 Kč. 

• Nákupu nového notebooku za 17 000 Kč. 

• Rozpočtové opatření č. 9 ve výši 133 300 Kč 

• Nový správce KD bude paní Iva Pernesová  

• Zápisy kontrolního a finančního výboru. 

• Zájemkyně o stavební pozemek p. Jana Kotlánová upouští od záměru stavět v naší  
obci. Pozemek bude nabídnut dalšímu zájemci v pořadí.  

• 15.12.2023 je plánováno předání stavby vodovodního přivaděče.  

•  Od 2.12.2023 je v provozu most do Cetkovic a v rámci této akce bylo v našem 
katastru vysázeno 8ks stromů (habrů), jako náhradní výsadba. 

• V KD byly namontovány nové vchodové dveře za 33 000 Kč.  

• Proběhlo Uhřické bruslení v Moravské Třebové, vánoční tvoření a rozsvěcování 
vánočního stromečku. 

 

Neschvaluje: 
• Zastupitelstvo obce Uhřice neschvaluje žádost na odkup části pozemku p.č. 495/374.  

• Zastupitelstvo neschvaluje nabídku od poskytovatele internetového připojení PODA.     

 

Aktuální dění, včetně fotografií z akcí sledujte na internetových 
stránkách obce: www.uhrice.eu 
Kontakty 
Obecní úřad: 533 533 611  E-mail: obec@uhrice.eu 
Starosta:  737 242 145  DS: vg5bn3f 
Místostarosta: 777 941 150  Web: www.uhrice.eu 
Účetní/rozhlas: ucetni@uhrice.eu FB:  facebook.com/uhrice.eu 

http://www.uhrice.eu/

